

RECEBEMOS DE TEDESCO E SANDER COMERCIO VARE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAS FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME DO CLIENTE 525 - FUNDO MUN. ASS. SOCIAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	VALOR TOTAL DA NOTA CANHOTO 1.993,56	Nº: 422 - 1/1 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**TEDESCO E SANDER
COMERCIO VAREJISTA DE
TINTAS LTDA**
RUA:
OSWALDO VALENTIM - CENTRO
89700-136-CONCORDIA-SC
(49) 99128-1409
atendimento@magiact.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA **1**
2 - ENTRADA

Nº: 422
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/1



Chave de acesso
4220 0833 0234 2800 0109 5500 1000 0004 2218 3639 1557

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
342200125471249 17/08/2020 11:09:24

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANE. EFET. DOC.FISC	CEPJ 33.023.428/0001-09	INSCRIÇÃO ESTADUAL 260007960	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
--	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUN. ASS. SOCIAL PRESIDENTE CASTELLO		CEPJ/CPF 18.358.672/0001-39	DATA DA EMISSÃO 17/08/2020
ENDEREÇO AV 17 DE FEVEREIRO, 374	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 89745-000	DATA DA SAÍDA 17/08/2020
MUNICÍPIO PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	FONE / FAX (49) 3457-1122	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 11:10:00

FATURA
NF422/1 16/09/2020 1.993,56

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.229,07
VAL. RETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 325,07	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 89,56	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.993,56


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte	CÓDIGO ART	PLACA VEICULO	UF	CEPJ/CPF
ENDERECO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

Código	Descrição do Produto	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Desconto Acréscimo	Base Calc. ICMS	Aliq. ICMS	Valor ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI	Valor Aprox. dos Tributos
72	ATL GARFO GAIOLA S/ROSCA ACO 400/23CM	73269090	0102	5929	PC	2,000	11,940	23,88	-1,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	ATL ROLO PIN RENDEPLUS MICROF 327/3 23CM	96034010	0102	5929	PC	2,000	18,420	36,84	1,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	ATL ROLO TEXTURA RUSTICA 1155 23CM	96034010	0102	5929	PC	1,000	52,400	52,40	-12,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	ATL TRENCHA PARA PINTURA 355/2	96034090	0102	5929	PC	2,000	12,380	24,76	-7,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	BANDEJA PARA PINTURA CONEX 23CM PRETA	39269090	0102	5929	UN	2,000	10,950	21,90	-5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
284	LIXA ROLO PAPEL 120X100 P100 RHYNOLITE (68052000	0102	5929	MT	10,000	9,420	94,20	-14,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	LONDRES FUNDO PREPARADOR A BASE D AGUA 3,6 LT	32099019	0102	5929	UND	2,000	37,500	75,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
436	LONDRES TEXTURA BASE 25 KG	32141020	0102	5929	BD16	4,000	125,460	501,84	-181,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160	LUKS ACR S/BR PREMIUM BRANCO 18 LT	32091010	0102	5929	LT	1,000	537,910	537,91	-87,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	LUKS E.S.AB BRANCO 3,6 LT	32081010	0102	5929	LT	1,000	103,740	103,74	-13,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	LUKS LATEX PREMIUM - BASE A 16,2 LT	32091010	0102	5929	LT	2,000	378,300	756,60	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 1ª via DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI ACRÉSCIMO FINANCEIRO DE R\$ 89,56. Referente ao Cupom: 8419 série ecf: EP121810000000023770	PARA USO EXCLUSIVO DO FISCO MD5: E4A3841447376FEAFCE37BA261803034
---	---

MAGIA DAS CORES TINTAS TEDESCO E SANDER COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA CNPJ: 33.023.428/0001-09 RUA OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI, 132 - SALA 02 CEP: 89700-136 - Bairro: CENTRO Município: CONCORDIA - SC Telefone: (49) 91599398 Celular: (499) 91281409 Email: CONTATO@ORTIGARACONTABILIDADE.COM.BR Insc. Municipal: 29339 Insc. Estadual: 260007960	Número da NFS-e 3	
	Situação Emitido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ	Autenticidade 0180830047185011	
	Data Emissão 17/08/2020	Hora Emissão 10:59:54

TOMADOR DO SERVIÇO

Razão Social FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE CASTELLO	CPF/CNPJ 18.358.672/0001-39
Endereço RUA ENIDA 17 DE FEVEREIRO	Número 374
Bairro CENTRO	CEP 89745-000
	Complemento Cidade - Estado PRESIDENTE CASTELO BRANCO - SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Quant.	Unid.	Vlr. Unid.	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
705	1,00	UN	2.000,0000	8273	4.0123 %	TI	2.000,00	0,00	0,00

Descrição do Serviço: Pintura no centro de referência em Assistência Social (CRAS)

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total
2.000,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	2.000,00
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

705 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

8273 - PRESIDENTE CASTELO BRANCO - SC

Outras informações

ii - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(705) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 174/2019 de 25/03/2019.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/09/2020.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: www.concordia.sc.gov.br >> Portal de Serviços On Line >> Consulta Autenticidade de NFS-e .

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 269,00 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 63,00 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.